事 務 連 絡
平成 19 年 12 月 1 日

会員各位
近畿臨床検査技師会

会長 湯浅 宗一
（公印省略）

第 12 回近畿臨床化学検査研修会開催のご案内
《生涯教育 専門-30 点、糖尿病療養指導士 2 群-1 単位》

拝啓
時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。さて、標記の研修会を下記の通り開催いたします。

何かとご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、奮ってご参加くださいますようご案内申し

上げます。
敬具

《主催：近畿臨床検査技師会 担当：兵庫県臨床検査技師会生物化学部門臨床化学分野》
記

【日 時】2008 年 2 月 16 日(土)13 時 15 分～17 日（日）12 時
【場 所】ひょうご共済会館（神戸市；ＪＲ元町駅山側徒歩 10 分、地下鉄県庁前山側徒歩 5 分）
【プログラム】
 2 月 16 日（土）

13:15～13:45 受付
13:45～14:00 開講式・オリエンテーション

セクション 1：『メタボリックシンドロームを斬る －検査・代謝・病態－』
14:00～14:40 講演 1：『メタボリック健診の概要と検査室の対応』

第一化学薬品（株）        金田 幸枝 先生
14:40～15:20 講演.2：『メタボリック健診と標準化－HbA1c－』

協和メディックス（株）     斎藤 麻美 先生
15:20～16:10 講演 3：『脂質代謝と臨床検査』

神戸常盤短期大学講師    向井 正彦 先生
16:20～17:10 講演 4：『心血管系病態とメタボリックシンドローム』

神戸労災病院 内科      小澤  徹  先生
17:10～18:00 講演 5：『糖尿病専門医から見たメタボリックシンドローム』

関西労災病院 内科部長   池田 雅彦 先生
セクション 2：『これからの検体検査を考える －私の 1 日－』

19:30～21:00 大病院の技師、小規模病院の技師、検査センターの技師、企業 MR､企業の技師

としてご活躍中の皆様に発表していただきディスカッションします。
2 月 17 日（日）

セクション 3：『日本の臨床検査値を統一化できるか？？』
－データ共有化（標準化）へ向けて検査室は何をすべきか！－

9:00～9:50  講演 1：『これからの精度管理手法 ～“不確かさ”について～』
日水製薬（株）       福田  勇  先生

    9:50～10:40  講演 2：『データ共有化事業の現状と今後の展望』
             天理よろず相談所病院臨床病理部 山本 慶和 先生

10:40～11:30 講演 3：『各府県におけるデータ共有化事業の現状』
大阪、奈良、和歌山、京都、福井、滋賀、兵庫、各府県代表者

11:30～12:00 パネルディスカッション

【受講料】会員 5,000 円（一日のみ 3,000 円）、非会員 9000 円（一日のみ 5,000 円）
【宿泊費】10,000 円（一泊二食＋お楽しみ付き）、個室有り（先着順で個室代 1,000 円割増）
【締切日】1 月 18 日（金）必着

【申し込み方法】申込書に記入の上、下記まで FAX または郵送でお願いします。先着 100 名の方に

受付通知を郵送します。通知が届いた方は最寄の金融機関から下記にお振込みください。

三井住友銀行 神戸営業部 普通預金 口座番号 8905206 社団法人兵庫県臨床検査技師会学術部

【申し込み先】
〒673-0402 三木市加佐 58-1 三木市民病院中央検査室 浜上 明久

FAX 0794-83-5005  Tel 0794-83-5000

【問い合わせ先】

〒673-0402 三木市加佐 58-1 三木市民病院中央検査室 浜上 明久 Tel 0794-83-5000

〒660-8511 尼崎市稲葉荘 3-1-69 関西労災病院検査科 芝原 裕和  Tel  06-6416-1221

【責任者】

  近畿臨床検査技師会 生物化学部門 部門長

   近畿大学医学部附属病院 中央臨床検査部 増田 詩織  Tel072-366-0221

【会場案内】ひょうご共済会館 http://www.h-kyosai.or.jp/hk-kaikan/

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・切り取らずに FAX してください。･･････・・・・・・・・・・・・・・・・

第 12 回近畿臨床検査技師会臨床化学検査研修会 申込書 FAX 0794-83-5005
ふりがな
氏名

男・女

会員番号

施設名

所属技師会

施設住所

〒

       TEL：             FAX：

受講の種類
○をつけて

ください

A．受講（両日）+ 宿泊
B．受講（両日・宿泊なし）
C．受講のみ（2/16）
D．受講のみ（2/17）

個室希望の有無
先着順です

希望する

希望しない

注）同施設で複数の方が申し込まれる場合は、コピーをしてください。

「神戸空港」からタクシー20分

新幹線「新神戸駅」からタクシー5分

JR・阪急・阪神「三宮駅」下車徒歩 18分

JR・阪神「元町駅」下車徒歩 10分

市営地下鉄山手線「県庁前駅」下車徒

歩 5分